СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

ВТОРОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА

23 октября 2014 года

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Устав муниципального образования закрытое

административно-территориальное образование город Островной Мурманской области

Руководствуясь статьѐй 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(с изменениями и дополнениями), федеральными законами от 02.04.2014 № 70-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации

по вопросам участия граждан в охране общественного порядка», от 23.06.2014

№ 165-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», от 28.12.2013 № 443-ФЗ

«О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений

в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 19 Устава

муниципального образования закрытое административно-территориальное образование

город Островной Мурманской области (с изменениями и дополнениями), Совет

депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

I. Внести в Устав муниципального образования закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской области, утвержденный

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной 26.04.2012 № 59-06 (с изменениями

и дополнениями) следующие изменения:

1. Пункт 1 части 1 статьи 8 изложить в редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета ЗАТО г. Островной, утверждение

и исполнение бюджета ЗАТО г. Островной, осуществление контроля

за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета ЗАТО

г. Островной;».

2. Пункт 30 части 1 статьи 8 изложить в редакции:

«30) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов,

присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением

автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального

и межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры

в границах ЗАТО г. Островной, изменение, аннулирование таких наименований,

размещение информации в государственном адресном реестре;».

3. Пункт 39 части 1статьи 8 изложить в редакции:

«39) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране

общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;».

II. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Действие пункта первого настоящего решения распространяется на правоотношения,

возникшие с 05 июля 2014 года, действие пункта второго настоящего решения

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2014 года, действие пункта

третьего настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие

с 02 июля 2014 года.

III. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Мурманской области с целью государственной регистрации

и в МУПСИСМИ «Инфо-спутник» для официального опубликования (обнародования)

после государственной регистрации.

Глава муниципального образования

ЗАТО г. Островной

23 октября 2014 года

№ 02-06

Г.В. Чистопашин